

Artikelnummer

007530DE

GTIN-Stück

4 001638 52314 1

GTIN-Verpackung

4 001638 12314 3

eco-ID

229627

**Marke**

Weleda

Qualität

NaTrue

Allgemeines

Das milde Calendula Cremebad reinigt zarte Haut und unterstützt den natürlichen Schutzmantel, indem es rückfettend wirkt.

Besonderheiten

Das milde Calendula Cremebad reinigt zarte Haut und unterstützt den natürlichen Schutzmantel, indem es rückfettend wirkt.

Kurzbeschreibung

Das milde Calendula Cremebad reinigt zarte Haut behutsam und pflegt sie sanft. Wertvolles Mandelöl und Sesamöl aus kontrolliert-biologischem Anbau hüllen wohligh warm ein und halten die Haut weich und geschmeidig. Ein Heilpflanzenauszug aus kontrolliert biologisch angebauter Calendula pflegt die Haut. Die milde Rezeptur schützt vor dem Austrocknen und unterstützt den natürlichen Schutzmantel der Haut.

Anwendung

Säuglings- und Kinderpuder, -öl, -cremes, -lotions

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Vor Gebrauch gut schütteln. Einige Spritzer der natürlich bräunlichen Badeformel ins Wasser geben.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt lagern

Herstellung

- Fettgehalt 36 %
- Emulsionstyp O/W

Vorsichtsmaßnahmen

Einige Spritzer ins Wasser geben, Nicht unverdünnt anwenden

Sonstige Hinweise

Nach dem Gebrauch sollte das Behältnis immer wieder gut verschlossen werden. Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.

Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)



Artikelnummer 007530DE	GTIN-Stück  4 001638 523141	GTIN-Verpackung  4 001638 123143	eco-ID 229627	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil, Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil+, Alcohol+, Glycerin, Calendula Officinalis+ Extract, Glyceryl Stearate SE, Fragrance (Parfum)*, Xanthan Gum, Glyceryl Stearate Citrate, Limonene*, Linalool*.

*from natural essential oils and/or plant extracts

+organic ingredient

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Wasser, Mandelöl, Sesamöl+, Alkohol+, Glycerin, Extract aus Ringelblume (Calendula)+, Fettsäureglyzerid, Duft aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten*, Xanthan, Fettsäureglyzerid, Limonen*, Linalool*

*aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten

+Bio-Inhaltsstoff

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Ohne Paraffine ✓ Ohne Parabene ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... Baby- und Kinderpflege
ph-Wert..... 7,5000
Geschlecht des Zielkunden..... Unisex
Hauttyp..... Alle Hauttypen, Unrein, Mischhaut, Trocken, Normal , Fettig/Ölig, Reif

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG; Möhlerstraße 3, 73525 Schwäbisch Gmünd, Deutschland;
 dialog@weleda.de
E-Mail Inverkehrbringer..... dialog@weleda.de
Name Inverkehrbringer..... Weleda AG
Straße Inverkehrbringer..... Möhlerstraße 3
PLZ Inverkehrbringer..... 73525
Ort Inverkehrbringer..... Schwäbisch Gmünd
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene, Linalool

Artikelnummer 007530DE	GTIN-Stück  4 001638 52314 1	GTIN-Verpackung  4 001638 12314 3	eco-ID 229627	
----------------------------------	--	---	-------------------------	---

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht 0,1938 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Flasche

Verpackungsmaterial Recyclat PET, PP

Stücke in Packung 1

Einheit der Einzelstücke Stück

Bezeichnung der Einzelstücke Flasche (Glas)

Preise und Konditionen

Pfand nein

Sonstiges

PZN 04416967